Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/04/2025 - 13:18 4305/2025

INDICAÇÃO Nº 195/2025

Indica ao Executivo plantação de grama nas
margens do rio situado na avenida Prefeito
Bernardino de Lucca, no Jardim Carambeí.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a plantação de grama nas margens do rio situado na
avenida Prefeito Bernardino de Lucca, no Jardim Carambeí, com o objetivo de
melhorar o aspecto paisagístico da área e contribuir para a manutenção
preventiva do local.

JUSTIFICATIVA:

A implantação de grama nas margens do rio
proporcionará um visual mais agradável e ordenado, além de dificultar o
crescimento descontrolado de vegetação alta, que favorece a presença de
animais peçonhentos e compromete a segurança dos pedestres. A medida
também melhora a visibilidade de motoristas no cruzamento da via, reduzindo
riscos de acidentes. Trata-se, portanto, de uma ação simples com efeitos
positivos tanto na estética urbana quanto na salubridade e segurança da
região.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 1º de abril de 2025.

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/04/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Foto 1 - Coma plantação de grama teremos a avenida conforme foto
abaixo.

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/04/2025 - 13:18 4305/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2010K47D3BWWJ52R
		2025-04-03T19:17:26-0300

		2025-04-03T19:17:26-0300